Nobis, quibus inquisitio et judicium ordinarie commendata 
sunt (quamvis transversim quidam sibi hanc functionem usur
pant) hoc nobis usque studio fuit, ut nostra potestas in ædi- 
ficationem, non in cujusquam destructionem cederet, ut salutaris 
esset omnibus, nulli perniciosa, omnem moventes lapidem, ut 
nutantes fulciremus, vacillantes stabiliremus, collapsos erigere
mus, omnes quantum fieri potest revocantes Chi isti exemplo,
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ne nobis aliquando imputetur a Christo summo Pastore plures 
nostra severitate abactos ab ovili, quam pastorali lenitate revo
catos, et nos plus nocuisse ambitione affectati dominii in clerum, 
quam profuisse exemplo pietatis.

Qua spe fretus venerabilis frater noster Dominus Hellico 
Herconis nos accessit, conquerens se quorundam inconsiderato 
zelo tumultuarioque iudicio præter jus et fas oppressum esse, 
malevolentiaque æmuli sui in suspitionem Sacramentariae factionis 
venisse, se suaque dogmata inquisitioni et examinationi nostræ 
subjiciens, ut nostro judicio et censura a crimine intenso vel 
absolvatur vel condonetur. Ne autem quisquam iniquius de se 
suspicari possit, Deum agonthetam ct suam conscientiam testatus 
est, se syncere de re sacramentaria docuisse, foedissimeque 
sibi ex invidia hanc infamiam inustam esse, nisi fortassis nata 
sit suspicio, quod aliquando legerit eos aulbores, qui de sacra
mento infames sunt.

Præterea coram nobis ingenue, dilucide et clare professus 
est, se veritatem Ecclesiae deosculari, dogmata, quae in nostris 
Ecclesiis profitemur, ex animo amplecti et sequi, sacramentaria 
condemnare et detestari nugasque eorum de figuratiua significa- 
tivaque præsentia, ut nunquam hactenus approbauil, sic ingenue 
nunc reprobare, denique fateri se, in Eucaristia exhiberi sumen
tibus veram el realem communionen corporis et sanguinis, quæ 
in Sacramento tam impiis quam piis exhibentur. Se ex gratia 
Dei didicisse, cænam esse rem fidei, mysterium regni coelorum, 
quod predicamentorum limitibus non includitur. Corpus Christi 
sic esse præsentér eum pane, ut tamen ei localiter non inclu
datur, nec propterea ex coelo detrahatur.

Quandoquidem igitur ista confessio pia, syncera et catho
lica est, nullam damnatam hæresin resipiens, non contorta, sed 
simplex et vera, propterea eum nostro calculo libenter ab ista 
contumelia absolvimus omnique adversa suspicione liberamus.

Postremo obnixe rogamus omnes fratres nostros, ne quo
rundam venenatis sibilis commoveantur, detractionesque sini
straque iudicia obstruentibus auribus contemnant, seque mutuo in 
Christo diligant. Sunt enim quidam prodigiosæ versutiae, qui 
vindicatae religionis gloriam quaestum et popularem favorem sibi 
venantur, si fratri hæreseos crimen intenderint.
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Vos igitur, sicut in pia conversadone conversamini et sana 
doctrina, sic quoque vos invicem adversus malitiam obtrectan- 
tium debito favore vindicate et defendite, et hunc dominum Helli- 
conem probatum Dei ministrum in charitate suscipile, quod ut 
vobis dignissimum est, sic et Christo gratissimum. Vale in 
Jesu Christo Domino nostro. SLesvici Anno 1554, 17. Cal. 
Februarii.